Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 г. Азова
ПРИКАЗ
18.03.2020                                                                                                    №  39
г. Азов

О принятии дополнительных санитарно-эпидемиологических мер в МБДОУ №9 г. Азова.

В целях предотвращения угрозы ввоза и распространения на территории Ростовской области новой коронавирусной инфекции, в связи с наступлением весеннего каникулярного периода

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям групп провести разъяснительные беседы с родителями и законными представителями воспитанников и рекомендовать:

1.1.Отменить запланированные выезды за пределы Ростовской области.

1.2.Ограничить посещение культурно массовых, спортивных мероприятий  численностью до 100 человек.

2. Воспитателям и младшим воспитателям составить графики:

2.1.Дезинфекционных мероприятий

2.2.Проведения влажной уборки помещений

2.3 Проветривания помещений с указанием продолжительности.

2.4.Обеззараживание воздуха помещений устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей (при наличии).

3. Завхозу лично провести проверку эффективности работы вентиляционных систем (ревизия, очистка)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №9 г. Азова                  Е.А.Макарова